



## 2024年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2024年5月15日

上場会社名 株式会社unerry 上場取引所 東  
 コード番号 5034 URL https://www.unerry.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 内山 英俊  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO 経営企画部長 (氏名) 斎藤 泰志 (TEL) 03-6823-8234  
 四半期報告書提出予定日 2024年5月15日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

## 1. 2024年6月期第3四半期の業績 (2023年7月1日~2024年3月31日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年6月期第3四半期	2,085	30.6	173	162.5	174	182.8	116	369.5
2023年6月期第3四半期	1,596	43.6	66	△45.2	61	△49.0	24	△79.6
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
2024年6月期第3四半期	31.80		30.04					
2023年6月期第3四半期	7.15		6.62					

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年6月期第3四半期	2,145	1,671	77.8
2023年6月期	1,510	1,097	72.4

(参考) 自己資本 2024年6月期第3四半期 1,669百万円 2023年6月期 1,094百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2024年6月期	—	0.00	—		
2024年6月期(予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2024年6月期の業績予想 (2023年7月1日~2024年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,898	39.6	117	233.4	117	235.2	65	599.4	17.91

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

会計方針の変更に関する注記

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2024年6月期3Q	3,737,400株	2023年6月期	3,564,200株
2024年6月期3Q	38,729株	2023年6月期	40,539株
2024年6月期3Q	3,653,856株	2023年6月期3Q	3,459,434株

発行済株式数に関する注記

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、経済活動の正常化に伴い、景気の緩やかな回復が続く一方、円安傾向の継続や国際情勢の緊迫化、エネルギー価格の高騰による物価上昇など、依然として景気の先行きは不透明な状況が続いております。

このような経営環境のなか、当社は、ミッションである「心地よい未来を、データとつくる。」の実現に向け、リアル行動ビッグデータの収集体制の拡充や解析精度の向上、サービス開発の推進など、リアル行動データプラットフォーム「Beacon Bank®」の基盤及び利活用の強化に注力してまいりました。

当社が「スマートサービス実装促進事業者」として採択されている「東京都スマートサービス実装促進プロジェクト『Be Smart Tokyo』」においては、エリア分析による街の課題とニーズの可視化や、デジタル広告によるサービス認知の獲得支援等を通じて、人流ビッグデータに基づくさまざまな支援を行ってまいりました。

また、「スーパーマーケット・トレードショー2024」や「リテールテックJAPAN 2024」への出展等を通じて、プロダクト及びサービスの広報活動を積極的に行ってまいりました。

以上の取り組みの結果、当第3四半期累計期間の業績は、売上高2,085,189千円(前年同四半期比30.6%増)、営業利益173,420千円(前年同四半期比162.5%増)、経常利益174,305千円(前年同四半期比182.8%増)、四半期純利益116,191千円(前年同四半期比369.5%増)、リカーリング顧客売上高1,902,576千円、リカーリング顧客売上高比率91.2%、リカーリング顧客数104社、リカーリング顧客平均売上高18,294千円、NRR129.5%となりました。

なお、当社はBeacon Bank事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第3四半期会計期間末の総資産は、前事業年度末に比べて635,017千円増加し、2,145,566千円となりました。これは主に、売掛金及び契約資産の増加380,189千円、現金及び預金の増加248,799千円によるものであります。

#### (負債)

当第3四半期会計期間末の負債合計は、前事業年度末に比べて60,715千円増加し、474,171千円となりました。これは、買掛金の増加94,195千円、その他の増加44,333千円、未払法人税等の増加27,179千円、1年内返済予定の長期借入金の減少104,993千円によるものであります。

#### (純資産)

当第3四半期会計期間末の純資産は、前事業年度末に比べて574,302千円増加し、1,671,394千円となりました。これは主に、資本剰余金の増加464,370千円、利益剰余金の増加116,191千円によるものであります。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想について変更はありませんが、今後の事業環境の推移や業績の進捗を注視し、見直しが必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年6月30日)	当第3四半期会計期間 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,127,256	1,376,055
売掛金及び契約資産	252,394	632,583
棚卸資産	24,133	40,231
その他	16,339	22,524
貸倒引当金	△4,125	△3,975
流動資産合計	1,415,997	2,067,418
固定資産		
無形固定資産	32	10
投資その他の資産	94,517	78,137
固定資産合計	94,550	78,147
資産合計	1,510,548	2,145,566
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	215,795	309,991
1年内返済予定の長期借入金	104,993	—
未払法人税等	528	27,708
その他	92,138	136,472
流動負債合計	413,455	474,171
負債合計	413,455	474,171
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	18,484	13,203
資本剰余金	925,168	1,389,539
利益剰余金	152,886	269,078
自己株式	△2,352	△2,386
株主資本合計	1,094,186	1,669,434
新株予約権	2,905	1,959
純資産合計	1,097,092	1,671,394
負債純資産合計	1,510,548	2,145,566

## (2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)
売上高	1,596,458	2,085,189
売上原価	1,052,848	1,297,195
売上総利益	543,609	787,994
販売費及び一般管理費	477,539	614,574
営業利益	66,069	173,420
営業外収益		
受取利息	9	12
為替差益	39	2,040
ポイント還元収入	415	411
助成金収入	157	17
その他	0	—
営業外収益合計	622	2,482
営業外費用		
支払利息	157	17
株式交付費	—	1,578
上場関連費用	4,888	—
その他	0	0
営業外費用合計	5,046	1,597
経常利益	61,646	174,305
税引前四半期純利益	61,646	174,305
法人税、住民税及び事業税	397	27,710
法人税等調整額	36,499	30,403
法人税等合計	36,897	58,113
四半期純利益	24,748	116,191

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2023年8月14日開催の取締役会において、三菱食品株式会社との間で業務提携契約と株式引受契約を締結すること並びに三菱食品株式会社に対する第三者割当による新株式の発行を行うことを決議し、2023年8月31日に払込が完了しております。これにより、資本金が209,790千円、資本剰余金が209,790千円増加いたしました。

また、2023年9月29日開催の第8期定時株主総会決議に基づき、2023年11月1日付で減資の効力が発生し、資本金234,042千円を減少し、その他資本剰余金へ振り替えました。これにより、資本金が234,042千円減少し、資本剰余金が234,042千円増加しました。

これらの結果等により、当第3四半期会計期間末において資本金が13,203千円、資本剰余金が1,389,539千円となっております。